

Lucrari de reparatie unui sector de drum in beton asfaltic din com. Todiresti, r.Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 902 465,91 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	750,0000	225,026	168 769,720
2	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	2 500,0000	0,568	1 420,722
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,7500	9 621,091	16 836,910
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare (marunt), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu aternere mecanica	m2	2 500,0000	207,378	518 443,985

	Cheltuieli directe	Lei	705 471,35
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	3 412,54
	Cheltuieli de regie	3,00 %	21 266,52
	Beneficiu de deviz	3,00 %	21 904,52
	Total	100,00 +	752 054,93
	TVA	20,00 %	150 410,98
	TOTAL	100,00 +	902 465,91
	Total deviz: Inclusiv salariu		902 465,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie unui sector de drum in beton
asfaltic din com. Todiresti, r.Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 902 465,91 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	366,7500	38,77	14 218,897
		Total manopera				14 218,90

Materiale:

1.	1111000100013104 4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	295,0000	1 646,89	485 832,550
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,5000	1 646,89	12 351,675
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	86,2500	1 646,89	142 044,263
4.	23203226000401	Bitum	t	1,8025	9 166,67	16 522,923
5.	23203226001101	Bitum	t	0,4500	9 166,67	4 125,002
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	40,0000	16,24	649,600
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,0000	8,00	136,000
		Total materiale de construcții				661 662,01

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	1,5000	548,34	822,510
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	37,5000	38,11	1 429,125
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	22,5000	296,29	6 666,525
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5250	598,07	313,987
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,5000	216,00	3 564,000
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,5000	216,00	3 564,000
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	22,5000	104,86	2 359,350
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,5000	404,04	6 666,660
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,0000	50,00	300,000
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,0000	318,57	1 911,420
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,0000	398,57	1 992,850
		Total utilaje de construcții				29 59,44

Cheltuieli directe	Lei	705 471,35
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	3 412,54
Cheltuieli de regie	3,00 %	21 266,52
Beneficiu de deviz	3,00 %	21 904,52
Total	100,00 +	752 054,93
TVA	20,00 %	150 410,98
TOTAL	100,00 +	902 465,91

Total deviz:

902 465,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie unui sector de drum in beton asfaltic din com. Todiresti, r.Ungheni

Investitor Pimaria comunei Todiresti, r-nul Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DII58C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			225,026
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	38,77	11,205
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	8,00	0,048
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 646,89	189,392
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 166,67	5,500
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	296,29	8,889
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	38,11	1,905
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	318,57	2,549
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	104,86	3,146
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	398,57	1,993
2	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,568
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	8,00	0,040
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	548,34	0,329
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	398,57	0,199
3	DII107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 621,091
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 166,67	9 441,670
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	598,07	179,421
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare (marunt), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			207,378
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	38,77	2,326
	11110001000131044	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 646,89	194,333
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 646,89	4,941
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,24	0,260
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	216,00	1,426
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	216,00	1,426
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	404,04	2,667

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.